PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________________

№____
г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений
в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения (ордера)

на производство земляных работ»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке выдачи разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации МО Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 25.01.2013 № 22, Порядком разработки  и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации от 22.04.2013 № 141,  администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ», утвержденный постановлением администрации МО Сертолово от 06.09.2017 № 381 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.3.3. изложить в следующей редакции:
«1.3.3. Информация о месте нахождения и графике работы Администрации.

Место нахождения: Ленинградская область, Всеволожский район,

г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 7, корпус 2;

График работы: 10.00 – 17.00, перерыв 13.00 – 14.00;

Справочные телефоны Администрации: (812) 593-29-02; Факс: (812) 593-29-02; Адрес электронной почты Администрации: e-mail: upravdelami@bk.ru.»
1.2.  Пункт 1.3.4. изложить в следующей редакции:
«1.3.4. Информация о месте нахождения и графике работы Отдела:

Место нахождения: Ленинградская область, Всеволожский район,

г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, Выборгское шоссе, д. 3;

Приемные дни: вторник, четверг.

График работы: 10.00 – 17.00, перерыв 13.00 – 14.00;

Справочные телефоны Отдела: (812) 676-03-88; Факс: (812) 676-03-88;
Адрес электронной почты Отдела: e-mail: gkx08@yandex.ru.»
          1.3. Пункт 1.3.5. изложить в следующей редакции:

«1.3.5. Справочные телефоны структурных подразделений администрации МО Сертолово, уполномоченных на предоставление муниципальной услуги, в том числе номер телефона-автоинформатора (при наличии).

Справочные телефоны Администрации: (812) 593-29-02; Факс: (812) 593-29-02; Справочные телефоны Отдела: (812) 676-03-88; Факс: (812) 676-03-88.»
          1.4. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги:
Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 рабочих дней со дня подачи заявления о предоставлении услуги.

Срок выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, непосредственно заявителю определяется Администрацией в пределах срока предоставления муниципальной услуги, срок направления документов почтовым отправлением в случае неявки заявителя для личного получения документов – не более  3 (трех) рабочих дней со дня истечения срока предоставления муниципальной услуги.

 1.5. Пункт 2.6. «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацами следующего содержания:
«- постановление Правительства РФ от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»;

- постановление Правительства РФ от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;

- постановление Правительства Ленинградской области от 03.08.2015 №301 «Об утверждении Порядка и условий размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на территории Ленинградской области».»
          1.6. Пункт 2.7. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами МО Сертолово для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем» дополнить абзацами следующего содержания:
«- решение органа местного самоуправления о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в целях, установленных п 1. ст. 39.34. Земельного Кодекса Российской Федерации;
- решение органа местного самоуправления о размещении объекта на землях или земельном участке, находящегося в государственной или муниципальной собственности, вид которого входит в Перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденный постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».»
          1.7. Подпункт 2 пункта 3.1. «Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры» изложить в следующей редакции:
«2) рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги,  прилагаемых к нему документов и формирование запроса в рамках межведомственного взаимодействия  - 3 (три) рабочих дня.»

          1.8. Подпункт 3 пункта 3.1. «Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры» изложить в следующей редакции:

«3) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги – 4 (четыре) рабочих дня:

- в виде разрешения (ордера) на производство земляных работ;

- в виде мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги.»
          1.9. Подпункт 4 пункта 3.1. «Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры» изложить в следующей редакции:

«4) выдача результата - 2 (два) рабочих дня.»
  1.10. Абзац 7 пункта 3.2.2.2. «Содержание административного действия (административных действий), продолжительность и (или) максимальный срок его (их) выполнения» изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения административной процедуры составляет не более 3 (трех) рабочих дней.»

  1.11. Пункт 3.2.3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.3.2. «Содержание административного действия (административных действий), продолжительность и (или) максимальный срок его (их) выполнения: рассмотрение проекта решения, а также заявления и представленных документов и подписание соответствующего решения:
 Срок выполнения административной процедуры составляет не более 4 (четырех) рабочих дней.»

  1.12. Пункт 3.2.3.4. изложить в следующей редакции:

«3.2.3.4. Результат выполнения административной процедуры: подписание решения о предоставлении муниципальной услуги:

а) в виде разрешения (ордера) на производство земляных работ;
б) в виде мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги.
   1.13. Абзац 4 пункта 3.2.4.2. «Содержание административного действия, продолжительность и(или) максимальный срок его выполнения» изложить в следующей редакции:
«Срок административной процедуры составляет не более 2 рабочих дней.»
  1.14. Внести изменения в Приложение 1 к административному регламенту, изложив его в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
  1.15. Внести изменения в Приложение 2 к административному регламенту, изложив его в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству В.В. Василенко.
Глава администрации

                                                            Ю.А. Ходько

Приложение № 1

к постановлению

администрации МО Сертолово

от _____________ №_____
1. Информация о месте нахождения и графике работы Администрации.

Место нахождения: 188650, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова, д.7, корпус 2.;

Справочные телефоны администрации: 593-29-02;

Факс: 593-29-02;

Адрес электронной почты Администрации: upravdelami@bk.ru; gkx08@yandex.ru;

Телефон: 593-29-02.

График работы Администрации:

	Дни недели, время работы Администрации

	Дни недели
	Время

	Понедельник, вторник, среда, четверг
	с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00

	Пятница

Суббота, воскресенье
	с 10.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00

Выходные

	Часы приема корреспонденции:

Дни недели, время работы канцелярии Администрации

	Дни недели
	Время

	Понедельник, вторник, среда, четверг
	с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00

	Пятница

Суббота, воскресенье
	с 10.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00

Выходные

Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час.

2. Информация о месте нахождения и графике работы Отдела.

Место нахождения: 188650, Ленинградская область, Всеволожский район,

г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, Выборгское шоссе, д. 3;

Справочные телефоны Отдела: (812) 676-03-88; Факс: (812) 676-03-88;

Адрес электронной почты Администрации: gkx08@yandex.ru; upravdelami@bk.ru

График работы Отдела:

	Дни недели, время работы Администрации

	Дни недели
	Время

	Понедельник, вторник, среда, четверг
	с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00

	Пятница

Суббота, воскресенье
	с 10.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00

Выходные

Приложение № 2
к постановлению

администрации МО Сертолово

от _____________ №_____
Информация о местах нахождения,

справочных телефонах и адресах электронной почты МФЦ

Телефон единой справочной службы ГБУ ЛО «МФЦ»: 8 (800) 301-47-47 (на территории России звонок бесплатный), адрес электронной почты: info@mfc47.ru.
В режиме работы возможны изменения. Актуальную информацию о местах нахождения, справочных телефонах и режимах работы филиалов МФЦ можно получить на сайте МФЦ Ленинградской области www.mfc47.ru
	№

п/п
	Наименование МФЦ
	Почтовый адрес
	График работы
	Телефон

	Предоставление услуг в Бокситогорском районе Ленинградской области

	1
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Тихвинский» - отдел «Бокситогорск»
	187650, Россия, Ленинградская область, Бокситогорский район,
г. Бокситогорск, ул. Заводская, д. 8
	Понедельник - пятница с 9.00 до 18.00. Суббота – с 09.00 до 14.00. Воскресенье - выходной
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Тихвинский» - отдел «Пикалево»
	187602, Россия, Ленинградская область, Бокситогорский район,
г. Пикалево, ул. Заводская, д. 11а
	Понедельник - пятница с 9.00 до 18.00. Суббота – с 09.00 до 14.00. Воскресенье - выходной
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Волосовском районе Ленинградской области

	2
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Волосовский»

	188410, Россия, Ленинградская обл., Волосовский район, г. Волосово, усадьба СХТ, д.1 лит. А

	С 9.00 до 21.00

ежедневно,

без перерыва
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Волховском районе Ленинградской области

	3
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Волховский»
	187403, Ленинградская область, г. Волхов, ул. Авиационная, д. 27
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг во Всеволожском районе Ленинградской области

	4
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Всеволожский»

	188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская д. 6.
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Всеволожский»

	188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а. (ж/д ст. Мельничный ручей)
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Всеволожский» - отдел «Новосаратовка»

	188681, Ленинградская область, Всеволожский район, промышленный район Центральное отделение, д.117.
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Всеволожский» - отдел «Сертолово»

	188650, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, ул. Молодцова, д.1, корп.3
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Кудрово»

	188689, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Кудрово, проспект Строителей, здание 33,
	 пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Выборгском районе Ленинградской области

	5
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ»

«Выборгский»
	188800, Россия, Ленинградская область, Выборгский район,

г. Выборг, ул. Вокзальная, д.13

	С 9.00 до 21.00

ежедневно,

без перерыва
	8 (800)

301-47-47

	1.
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Выборгский» - отдел «Рощино»

	188681, Россия, Ленинградская область, Выборгский район,

 п. Рощино, ул. Советская, д.8
	С 9.00 до 21.00

ежедневно,

без перерыва
	8 (800)

301-47-47

	1.
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Выборгский» - отдел «Светогорский»
	188992, Ленинградская область, г. Светогорск, ул. Красноармейская д.3
	С 9.00 до 21.00

ежедневно,

без перерыва
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Выборгский» - отдел «Приморск»
	188910, Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Лебедева, д. 4.
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Гатчинском районе Ленинградской области

	6
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Гатчинский»
	188300, Россия, Ленинградская область, Гатчинский район,
г. Гатчина, Пушкинское шоссе, д. 15 А
	С 9.00 до 21.00

ежедневно,

без перерыва
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Гатчинский» - отдел «Аэродром»
	188309, Россия, Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, ул. Слепнева, д. 13, корп. 1
	Понедельник - суббота с 9.00 до 18.00 воскресенье - выходной
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Гатчинский» - отдел «Сиверский»
	188330, Россия, Ленинградская область, Гатчинский район, пгт. Сиверский, ул. 123 Дивизии, д. 8
	Понедельник - суббота с 9.00 до 18.00 воскресенье - выходной
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Гатчинский» - отдел «Коммунар»
	188320, Россия, Ленинградская область, Гатчинский район, г. Коммунар, Ленинградское шоссе, д. 10
	Понедельник - суббота с 9.00 до 18.00 воскресенье - выходной
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Кингисеппском районе Ленинградской области

	7
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Кингисеппский»

	188480, Россия, Ленинградская область, Кингисеппский район,  г. Кингисепп,

ул. Карла Маркса, д. 43
	        С 9.00 до 21.00

ежедневно,
без перерыва
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Киришском районе Ленинградской области

	8
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Киришский»
	187110, Ленинградская область, г. Кириши, ул. Строителей, д. 2.
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Бизнес офис Киришский»
	187110, Ленинградская область, г. Кириши, ул. Комсомольская, д. 2.
	пн. 10.00-18.00 час., вт. - пт. 9.00 - 18.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Кировском районе Ленинградской области

	9

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Кировский»

	187340, Россия, Ленинградская область, г. Кировск, Новая улица, 1
	С 9.00 до 21.00

ежедневно,

без перерыва
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Кировский» - отдел «Отрадное»
	187330, Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, Ленинградское шоссе, д. 6Б
	Понедельник-пятница с 9.00 до 18.00, суббота с 9.00 до 14.00, воскресенье - выходной
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Лодейнопольском районе Ленинградской области

	10
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ»

«Лодейнопольский»
	187700, Ленинградская область, г. Лодейное Поле, ул. Республиканская, д. 51.
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Ломоносовском районе Ленинградской области

	11
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ»

«Ломоносовский»
	188512, г. Ломоносов, Дворцовый пр. 9а
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Лужском районе Ленинградской области

	12
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Лужский»
	188230, Россия, Ленинградская область, Лужский район, г. Луга, ул. Миккели, д. 7, корп. 1
	С 9.00 до 21.00

ежедневно,

без перерыва
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Подпорожском районе Ленинградской области

	13
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Лодейнопольский»-отдел «Подпорожье»
	187780, Ленинградская область, г. Подпорожье, ул. Октябрят д.3
	Понедельник - суббота с 9.00 до 20.00. Воскресенье - выходной
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Приозерском районе Ленинградской области

	14
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Приозерск» - отдел «Сосново»
	188731, Ленинградская область, Приозерский район, п. Сосново, ул. Ленинградская, д. 9 "Б".
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	2.
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Приозерск»

	188760, Россия, Ленинградская область, Приозерский район., г. Приозерск, ул. Калинина, д. 51 (офис 228)
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Сланцевском районе Ленинградской области

	15
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Сланцевский»
	188565, Россия, Ленинградская область,

г. Сланцы, ул. Кирова, д. 16А
	С 9.00 до 21.00

ежедневно,

без перерыва
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в г. Сосновый Бор Ленинградской области

	16
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Сосновоборский»
	188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 6/1.
	 пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Тихвинском районе Ленинградской области

	17
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ»

«Тихвинский»

	187553, Россия, Ленинградская область, Тихвинский район,

г. Тихвин, 1-й микрорайон, д.2

	С 9.00 до 21.00

ежедневно,

без перерыва
	8 (800)

301-47-47

	Предоставление услуг в Тосненском районе Ленинградской области

	18
	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Тосненский»
	187000, Россия, Ленинградская область, Тосненский район,

г. Тосно, ул. Советская, д. 9В
	С 9.00 до 21.00

ежедневно,

без перерыва
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ»

«Тельмановский»
	187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д. 2-Б
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ»

«Отделение Никольское»
	187026, Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, ул. Комсомольская, 18.
	пн. 10.00-21.00 час., вт.-вс. 9.00-21.00 час.
	8 (800)

301-47-47